Urk. 73.

Graf Rudolf von Wunstorf schenkt dem Kloster Mariensee das Lehn einer Curie zu Horst (Kirchdorf im Amte Ricklingen), welche die Gebrüder von Zeinsen von ihm zu Lehn getragen haben. Ohne Jahr¹⁾.

L. dei gratia comes in wnstorp. omnibus huius pagine inspectoribus salutem in eo qui salus est omnium. Memorie hominum que fragilis est, prouide consulitur, dum rei geste veritas autentice scripture testimonio declaratur, Notum igitur facimus tam presentibus quam futuris, quod nos cum bona voluntate et plena liberalitate titulo donationis contulimus dilecte nobis congregationi laci sancte Marie, feodum vnius curie in horst, que sita est in extrema parte ville ad occidentem, quam bertholdus de Jegenhusen et frater eius heinricus cognomento munt de manu nostra in feodo tenuerant, Ne quis uero in posterum actum nostrum ausu, temerario infringat. presens scriptum nostri sigilli appensione fecimus roborari. Hujus rei testes Heinricus holtgrauus Witbrandus de helle Thidericus flos Rothgerus Inepel et alij quam plures.

Siegel abgefallen.

¹⁾ Zur Regierungszeit des Grafen Rudolf von Wunstorf c. 1244—1252. Handschrift aus der Mitte des 13. Jahrhunderts.

Urk. 74.

Graf Burchard von Wölpe bestätigt dem Kloster Mariensee den Besitz der demselben von seinem verstorbenen Großvater, dem Grafen Bernhard, und seinem verstorbenen Vater, dem Grafen Konrad¹⁾, geschenkten Güter, nämlich der Kloster-

¹⁾ Graf Burchard von Wölpe (1247—1259) nennt in dieser Urkunde seinen Großvater

Hausstätte („Catenhusen“), der Zehnten und anderer Güter, und verzichtet für sich und seine Nachkommen auf jegliche aus den genannten Gütern zu entrichtende Abgabe. Wölpe, 11. November 1263.

(Vergl. die Urk. vom 27. December 1215 und vom 18. März 1255.)

Omnibus ad quos prefens pagina peruenerit, tam presentibus quam futuris, Burcharthus, Dei gratia Comes de welpia, Salutem in eo qui saluat sperantes in Se. Nobilium Scjta per prouisionem maturam ordinata, litteris memorabilibus ob hoc mancipanda didicimus, ne uolubilitate labentis temporis facile a memoriis, eorum opus habentium, euellantur, Sciant igitur uniuersi, quod nos de bona uoluntate et deuota intentione ad honorem dei omnipotentis, et gloriose uirginis Marie, Matris domini nostri Ihesu Christi, et omnium Sanctorum eius, omnem donationem, quam auus noster Comes Bernhardus, et pater noster Comes Conradus, beate memorie, ecclesie Sancte uirginis Marie in lacu contulerunt, siue in area Claustris, siue in decimis, et aliis quibuscunque bonis, seu redditibus, confirmantes presentium testimonio ac ratificantes, Similiter et nos dicte Ecclesie liberaliter conferimus perpetuo possidendam, uerumtamen hanc singularem huius ecclesie Jurisdictionem presentibus protestandam Duximus, quod propter receptionem presentium, nullam profusus in eam facere poterimus ac debemus exactionem, hoc etiam heredum nostrorum posteritatis, fiducialiter relinquimus imitandum, Ne autem aliquis ausu temerario, quod absit, presentibus obstare presumat, litteram hanc, in sufficiens testimonium, nostre donationis confectam, Sigilli nostri munimine roborare Decreuimus Data in Welpia anno gratie. M. CC. LX. III. In die beati Martini Episcopi Thuronensis Hanc donationem nostram testificantes sunt dominus Her. dictus poppe, dominus Hartbertus de Mandeflo, dominus H. dictus Hauerenber, dominus E. de Bordeflo, dominus E. de Eleten.

Weiß und blau seimene Schnur.

Bernhard († 1221) und seinen Vater Konrad († c. 1255), welcher directe Beweis für die Stammtafel hervorzuheben ist. Vergl. Note 5. zur Urk. vom 27. December 1215 und Note 1. zur Urk. vom 22. November 1257.

Urk. 75.

Die Gebrüder Graf Burcharth von Wölpe ¹⁾, Bernhard, Cantor der Kirche zu Bremen, und Canonicus Otto zu Minden verkaufen dem Kloster Mariensee den Zehnten

¹⁾ Nach dieser Urkunde scheint Graf Burcharth der ältere Bruder gewesen zu sein, da wohl die zur höhern Geistlichkeit gehörigen jüngern Brüder den zur Laienwelt gehörigen, selbst den regierenden Brüdern vorgezogen wurden, aber nicht umgekehrt. Vergl. Note 1. zur Urkunde vom 22. November 1257. — In der folgenden Urkunde de 1266 steht Bernhard, welcher mittlerweile Dompropst zu Bremen geworden, vor dem Grafen Burcharth.

zu „Aldendorpe“²⁾ bei Mariensee³⁾, die Curie „Hohof“³⁾ und einen See in Basse (Kirchdorf im Amte Neustadt a. R.). Mariensee (in lacu), 24. Juni 1264.

Burchardus dei gratia Comes de welapa. Bernardus Cantor Bremensis Ecclesie. Otto Canonicus Mindensis, Omnibus ad quos prefens Scriptum peruenerit Salutem sempiternam in domino. facta nobilitium tanta maturitate ac prouidencia astruenda sunt, ut in luce litterarum posita a memoriis tam futurorum quam presentium hominum nullatenus euanescaut. Hinc est quod testimonio huius littere, nos fratres vno animo et equa voluntate vniuersis fidelibus profitendum vidimus, decimam in Aldendorpe, que villa sita est secundum claustrum beate virginis Marie in lacu, et Curia que in ulgo nominatur Hohof et uirum colentem eandem cum sua vxore et pueris, et lacum in Basse, nos vendidisse dicto Jam claustro, pro centam vigintj et quatuor marcis Bremensis argentij. hoc habito, quod omnj Jurisdictionj, in ipsa uenditione, nos Jure hereditario contingentj in nominatis iam bonis, siue per aduocatiam, Seu per oppressionem qualicunque exactionum, Molestari posset ecclesia iam dicta, prorsus et per omnia renuntiamur verumtamen ne hec nostra actio ab aliquibus in posterum calumpniari attemptetur presentem paginam Sigillis nostris Duximus Muniendam Datum in lacu anno gratie. Millesimo CC. LXIII in festo beati Johannis baptiste. Testes vero qui hec attestari presentialiter possunt hij sunt, hartbertus et ludolfus milites dictj de Mandeflo, dominus hermannus dominus Johannes dictus kanne dominus bernardus et Enghelbertus dictj de Elethe dominus Ekehardus et hermannus dictj de Bordeflo. dominus heinricus dictus hauerenber et alij quam plures milites ac Burgenses et serui.